



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Frese og Søn A/S

Kattesundet 16, 1458 København K

CVR-nr. 14 37 38 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023.

---

Lasse Witthøfft  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frese og Søn A/S Kattesundet 16 1458 København K
	Telefon: (+45) 33 14 41 39
	CVR-nr.: 14 37 38 02
	Stiftet: 25. juni 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Witthøfft Max Wilkens Hansen Karsten Frese
<b>Direktion</b>	Lasse Witthøfft, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Lasse Witthøfft Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af glarmestervirksomhed. Aktiviteten inden for dette område, sker ved salg til såvel private som erhvervskunder, herunder også deltagelse i større entrepriser. Herudover udfører selskabet også snedkerarbejde med egen snedkerafdeling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.745.587 kr mod 3.855.037 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 289.145 kr mod 641.809 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.745.587</b>	<b>3.855.037</b>
1 Personaleomkostninger	-3.354.992	-2.943.531
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.125	-25.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>371.470</b>	<b>885.906</b>
Andre finansielle indtægter	807	138
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.934	-20.029
<b>Resultat før skat</b>	<b>341.343</b>	<b>866.015</b>
Skat af årets resultat	-52.198	-224.206
<b>Årets resultat</b>	<b>289.145</b>	<b>641.809</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	289.145	641.809
<b>Disponeret i alt</b>	<b>289.145</b>	<b>641.809</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.275	67.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.275</u>	<u>67.400</u>
4	Deposita	68.355	66.515
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.355</u>	<u>66.515</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>116.630</u></b>	<b><u>133.915</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.185	21.200
	Varebeholdninger i alt	<u>19.185</u>	<u>21.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.879.776	2.503.354
	Igangværende arbejder for fremmed regning	175.000	137.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	376.788	1.194.794
	Udskudte skatteaktiver	724	0
	Andre tilgodehavender	-329	208.378
	Periodeafgrænsningsposter	34.223	31.927
	Tilgodehavender i alt	<u>3.466.182</u>	<u>4.075.453</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.118.951</u>	<u>1.719.884</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.604.318</u></b>	<b><u>5.816.537</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.720.948</u></b>	<b><u>5.950.452</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.889.582	1.600.437
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	905.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.389.582</b>	<b>3.005.437</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	29.842
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>29.842</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	157.298	145.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.216.109	994.980
Selskabsskat	82.764	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	197.406
Anden gæld	875.195	1.577.587
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.331.366	2.915.173
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.331.366</b>	<b>2.915.173</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.720.948</b>	<b>5.950.452</b>

## 5 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	958.628	905.000	2.363.628
Årets overførte overskud eller underskud	0	641.809	0	641.809
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.600.437	905.000	3.005.437
Udloddet udbytte	0	0	-905.000	-905.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	289.145	0	289.145
	<b>500.000</b>	<b>1.889.582</b>	<b>0</b>	<b>2.389.582</b>



## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.852.999	2.431.251
Pensioner	351.103	334.659
Andre omkostninger til social sikring	123.464	155.706
Personaleomkostninger i øvrigt	27.426	21.915
	<u>3.354.992</u>	<u>2.943.531</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>30.934</u>	<u>20.029</u>
	<u>30.934</u>	<u>20.029</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	153.000	165.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-12.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>153.000</u>	<u>153.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-85.600	-60.000
Årets afskrivninger	<u>-19.125</u>	<u>-25.600</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-104.725</u>	<u>-85.600</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>48.275</u>	<u>67.400</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	66.515	64.729
Tilgang i årets løb	<u>1.840</u>	<u>1.786</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>68.355</u>	<u>66.515</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>68.355</u>	<u>66.515</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		

31/12 2022



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>226</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>226</u></b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasse Witthøfft Holding ApS, CVR-nr. 31767938, som er administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


